
 
 

COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

COPIA
 

AREA VIGILANZA
 

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 1194 del 18/12/2023 Reg. N. Servizio 93 del 18/12/2023

 

OGGETTO APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO PER L’AUTORIZZAZIONE
ALLA FIDA PASCOLO SUI TERRENI COMUNALI – ANNUALITA’ 2024 -

 
CIG: CUP:

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 8 del 05/05/2023 con il quale sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali dell’area.

Adotta la seguente determinazione:

PREMESSO:
- che il Comune di Marsicovetere è proprietario di un consistente patrimonio agro-silvo-pastorale ubicato in
varie zone del territorio caratterizzato da soprassuolo erbaceo, arbustivo e arboreo/boschivo;
- che l’ente è dotato di un proprio Regolamento per la Disciplina della Fida Pascolo, approvato con delibera di
C.C. n. 43 del 30/11/2023, emanato sulla base delle prescrizioni di cui alla Deliberazione di Consiglio
Regionale n. 1085 del 23 marzo 1999;

CONSIDERATO che:
- Questo ufficio, nello spirito di garantire la massima trasparenza, imparzialità e pubblicità
nell’assegnazione delle concessioni dei pascoli comunali alle parti richiedenti, in ossequio all’art. 3 del citato
Regolamento ha predisposto uno schema di avviso pubblico per la presentazione delle domande di
autorizzazione per la fida pascolo per l’annualità 2024;

Il tutto per disciplinare il pascolo pubblico senza che ciò comporti pregiudizio per i boschi e per i pascoli al
fine, di trovare un giusto equilibrio tra l’ambiente e l’attività più tradizionale e significativa delle aree interne
montane;
Visto il D.l.gs. 18/08/2000, n. 267, art. 107;

D E T E R M I N A

1. di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare lo schema di Avviso Pubblico – allegato “A” –



3. di provvedere alla pubblicazione dello stesso avviso all’Albo Pretorio Comunale e sul sito istituzionale
dell’Ente.

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Michele PETRONE

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA
DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA

Visto l'art. 191 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
Concede il parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Marsicovetere, lì, 18/12/2023 IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA
F.to Dott. Michele PETRONE

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA
 
VISTO la proposta di determinazione sopra riportata
 
DATO ATTO che in merito alla presente proposta di determinazione n. 93 del 18/12/2023 è stato acquisito il parere
tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa da parte del responsabile
dell'AREA VIGILANZA ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in data18/12/2023.

 



DETERMINA
 

1. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare la suddetta proposta di determinazione facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo,

che qui si intendono integralmente riportati e trascritti.
 
Marsicovetere, lì 18/12/2023  

 
 

Il Responsabile dell'AREA VIGILANZA
F.to Dott. Michele PETRONE

 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione Amministrativa,
viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 18/12/2023 al N. 1793.

Marsicovetere, lì 18/12/2023

Il Responsabile della Pubblicazione
Dott. Michele PETRONE

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Marsicovetere , lì 18/12/2023

Il Responsabile del Servizio
(Dott. Michele PETRONE)

 
 


